



POGOTOWIE
RATUNKOWE
WE WROCŁAWIU
ul. Ziębicka 34-38 50-507
Wrocław



DOLNY
ŚLĄSK



UNIA
EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ
ROZWOJU
REGIONALNEGO



INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO
Narodowa
Strategia Spójności

sekretariat@pogotowie-
ratunkowe.pl

tel. 71 77 31 400 fax. 71 367 66 18

NIP: 899-23-54-460

www.pogotowie-ratunkowe.pl

tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, wew. 400,
500

REGON: 932207142

KRS: 0000207618

ZP/ 100 /2019

Wrocław, dn. 17.04.2019 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa ambulansów typu „C” dla potrzeb Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu” - postępowanie ZP/PR/6/2019

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) – dalej: uPzp - przekazuje treść zapytań dotyczących wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1 - Dot. pkt VIII ppkt 9.3 SIWZ

Zamawiający wymaga zaoferowania obrotowego miejsca siedzącego na prawej ścianie z możliwością przesuwu. Nadmieniamy, że rozwiązanie to jest charakterystyczne wyłącznie dla jednego wykonawcy zabudowy specjalnej, tj. firmy Autoform Sp. z o.o. i wspólnik spółka komandytowa, a tym samym uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej oferty. Prosimy zatem o dopuszczenie na zasadzie równoważności, obrotowego fotela wyposażonego w zintegrowany 3-punktowy pas bezpieczeństwa, regulację kąta oparcia pleców, regulowany zagłówek, podnoszone siedzisko, fotela bez charakterystycznej dla jednego wykonawcy funkcji przesuwu wzdłuż noszy. Proponowane przez nas, jednocześnie pozytywnie zaopiniowane przez Zespoły Ratownictwa Medycznego usytuowanie fotela, umożliwi **optymalny dostęp** jak i obserwację pacjenta zarówno w pozycji leżącej jak i z podniesionym do pionu podparciem pleców,

dostęp do panelu sterującego odbiornikami znajdującego się na prawej ścianie oraz bezpieczne i komfortowe zajęcie miejsc przez członka Zespołu Wyjazdowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obrotowy fotel wyposażony w zintegrowany 3-punktowy pas bezpieczeństwa, regulację kąta oparcia pleców, regulowany zagłówek, podnoszone siedzisko, fotela bez funkcji przesuwu wzdłuż noszy.

Pytanie nr 2 - Dot. pkt VIII ppkt 9.9 SIWZ

Zamawiający wymaga zaoferowania 2 rzędów szyn wraz z pięcioma panelami do mocowania uchwytów dla sprzętu medycznego. To rozwiązanie także oferuje wyłącznie jeden producent zabudowy specjalnej, tj. firma Autoform z Sosnowca.

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności, ambulansu zgodnego z PN EN 1789, w którym zastosowano system trzech paneli przesuwanych, umożliwiający montaż dowolnego defibrylatora wraz z ładowarką, dowolnej pompy infuzyjnej, czy stacjonarnego urządzenia do pomiaru ciśnienia. Odpowiednio przystosowane miejsce montażu każdego respiratora znajduje się na ścianie lewej u węzłowania noszy (nad butlami tlenowymi), natomiast miejsce montażu dowolnego ssaka akumulatorowego wraz zestawem komór do przechowywania cewników przewidzieliśmy w szafce zamykanej roletą, obok ssaka, z bezpośrednim dostępem z fotela montowanego tyłem do kierunku jazdy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 3 - Dotyczy §6 pkt 8 Wzoru Umowy

W celu prawidłowego oszacowania wartości oferty, prosimy o potwierdzenie, że w cenie należy uwzględnić przeglądy zabudowy medycznej oraz noszy wielozadaniowych. Przeglądy pojazdu bazowego pozostają po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w cenie oferty należy uwzględnić przegląd zabudowy medycznej oraz noszy wielozadaniowych zgodnie z zaleceniami producenta – w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4 - Dotyczy §6 pkt 6 ppkt 2 Wzoru Umowy

Szanowni Państwo. W ramach świadczonych przez naszą firmę usług serwisowych, do dyspozycji naszych Klientów oddajemy zespół serwisowy, w tym dwa odpowiednio wyposażone pojazdy serwisowe umożliwiające usunąć zdecydowaną większość ewentualnych usterek, w miejscu stacjonowania ambulansu. W przypadku usterek, których czas naprawy może ulec wydłużeniu, gwarantujemy podstawienie ambulansu zastępczego. Z uwagi na dysponowanie przez naszą spółkę ambulansami zastępczymi różnych marek, ambulansami zgodnymi z PN EN 1789 w zakresie ambulansów typu C, prosimy o dopuszczenie możliwości podstawienia ambulansu zastępczego także innej marki aniżeli zaoferowana w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podstawienia ambulansu zastępczego także innej marki aniżeli zaoferowana w ofercie z zastrzeżeniem, iż ma to być ambulans typu C o parametrach nie gorszych niż wyspecyfikowane w OPZ.

Pytanie nr 5 - Dotyczy §8 pkt 1 Wzoru Umowy

Uprzejmie prosimy o zmianę wysokości zaproponowanej kary umownej, do wartości części dostawy, której kara dotyczy tzn. w przypadku opóźnienia w wydaniu wyłącznie jednego ambulansu, naliczenie kary umownej w zakresie części dostawy, która zrealizowana została po terminie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 6 - Dotyczy §8 pkt 2 Wzoru Umowy

Prosimy o obniżenie wysokości zaproponowanej kary umownej do 5% wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 7 - Dotyczy §8 pkt 3, pkt 4, pkt 5, pkt 6, pkt 7 Wzoru Umowy

Uprzejmie prosimy o zmianę wysokości kar umownych, opisanych w w/w punktach Wzoru Umowy, uwzględniając wyłącznie wartość tej części dostawy, której zaistniała sytuacja dotyczy. W przypadku usterki jednego ambulansu oraz opisanego w pkt 3-7 opóźnienia w naprawie lub podstawieniu ambulansu zastępczego, naliczenie kary umownej w wysokości 0,1% wartości części dostawy, której dotyczy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem, jednocześnie informuje, że zgodnie z Informacją z dn. 10.04.2019 r. i załączonym wzorem umowy w przypadku dostarczenia na czas naprawy ambulansu lub wyposażenia medycznego, zastępczego ambulansu typu C o parametrach nie gorszych niż opisane w OPZ, Zamawiający odstąpi od naliczenia kar, o których mowa w § 8 ust. 3 ÷ 7 niniejszej umowy.

Pytanie nr 8 - Dotyczy pkt II ppkt 3 3) Opisu przedmiotu Zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia winien spełniać warunki określone w przepisach dotyczących warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 października 2005r.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ambulansu, którego gwarancja fabryczna na powłokę lakierniczą wynosi 24 miesiące? Nadmieniamy, że jest to standardowa długość okresu gwarancyjnego np. w pojazdach Mercedes Benz, udzielanego przez producenta pojazdu tj. Daimler AG.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gwarancję na powłokę lakierniczą 24 miesiące.

Pytanie nr 10 - Dotyczy pkt II ppkt 7 5)

Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że uchwyt drukarki systemu SWDPRM winien być zgodny z homologacją oferowanej marki oraz modelu ambulansu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uchwyt drukarki systemu SWDPRM winien być zgodny z homologacją oferowanej marki oraz modelu ambulansu.

Pytanie nr 12 - Dot. pkt XII ppkt. 1 w zakresie kryterium- oferowany okresu gwarancji.

Prosimy o uszczegółowienie według jakiej metodologii Zamawiający będzie naliczał punkty dodatkowe za oferowane okresy gwarancyjne, których wymagane minimum Zamawiający opisał w pkt II ppkt 6 opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.

Pytanie nr 13 - Dot. pkt.5) Ogólnych warunków gwarancji.

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie wady i usterki pojazdu bazowego, Zamawiający zgłaszać będzie bezpośrednio do wybranej przez siebie autoryzowanej stacji obsługi oferowanej marki ambulansu, oraz do wiadomości wykonawcy. Nadmieniamy, że w sytuacji gdy wykonawcą będzie firma produkująca zabudowę specjalną, a usterka stwierdzona zostanie np. w trakcie weekendu, może to mieć wpływ na skrócenie okresu od zgłoszenia do usunięcia usterki.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 14 - Dotyczy punktu 13) Ogólnych warunków gwarancji

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczy wad lub usterek powstałych w zabudowie medycznej oraz noszach wielozadaniowych. Wszelkie naprawy pojazdów bazowych wykonywane będą w najbliższej położonej w stosunku do siedziby Zamawiającego, Autoryzowanej Stacji Obsługi oferowanej marki ambulansu. Wyłącznie w przypadku braku możliwości dojazdu ambulansem na kołach do ASO (z uwagi na zaistniałą usterkę), wykonawca winien przetransportować ambulans na własny koszt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 15 - Dot. pkt. 1 ppkt 1.21 załącznika nr 4 do SIWZ

Prosimy o dopuszczenie miejsca montażu rezerwowych butli tlenowych w łatwo dostępnym miejscu w przedziale medycznym, na lewej oraz na prawej ścianie w tylnej części. Proponowane rozwiązanie podyktowane jest względami bezpieczeństwa, w tym zgodności z przeprowadzonym testem dynamicznym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16 - Dot. pkt. 1 ppkt 1.21 załącznika nr 4 do SIWZ

Prosimy o dopuszczenie miejsca montażu urządzenia do masażu klatki piersiowej w odpowiednio przystosowanym do tego celu miejscu na lewej ścianie przedziału medycznego. Nadmieniamy, że takie

usytuowanie „masażera” umożliwia skorzystanie z urządzenia w każdym momencie, bez konieczności wychodzenia z przedziału medycznego. Oferowane rozwiązanie wraz z systemem mocowania w ambulansie, posiada pozytywnie przeprowadzony test dynamiczny 10G, jest zgodne z homologacją oferowanej marki i modelu ambulansu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 17 - Dotyczy punktu IX ppkt 9.8 załącznika nr 4 do SIWZ

Prosimy o dopuszczenie miejsca montażu opisanego przez Zamawiającego wyposażenia w schowku technicznym. Oferujemy ambulans w którym schowek techniczny, znajdujący się za lewymi drzwiami przesuwными umożliwia montaż:

- 2 szt. butli tlenowych 10l z reduktorami,
- krzeselka kardiologicznego (także z systemem płozowym),
- noszy podbierakowych,
- deski ortopedycznej dla dorosłych (możliwość montażu desek różnych rozmiarów)
- deski ortopedycznej dla dzieci,
- materaca próżniowego,
- kamizelki unieruchamiającej typu KED,
- min.2 kasków ochronnych,
- torby opatrunkowej z dostępem również z przedziału medycznego,
- systemów unieruchamiających głowę,
- szyn typu Kramer,
- dodatkowy zamykany schowek z miejscem dla pasów do desek, krzeselka i noszy,
- wyposażenia technicznego (łom, łopata) z systemem ich mocowania,
- pojemnika reimplantacyjnego

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 18 - Dotyczy punktu IX ppkt 9.10 załącznika nr 4 do SIWZ

Prosimy o dopuszczenie ambulansu w którym zastosowano podsufitowe szafki wiszące z przezroczystymi frontami oraz podświetleniem, 3 na lewej ścianie oraz 2 na prawej ścianie.

Prosimy o potwierdzenie, że regulowane przegrody, umożliwiające zmianę konfiguracji/ położenia, dotyczą wyłącznie płaszczyzny pionowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie i równocześnie potwierdza, że regulowane przegrody, umożliwiające zmianę konfiguracji/ położenia, dotyczą wyłącznie płaszczyzny pionowej.

Pytanie nr 19 - Dotyczy punktu IX ppkt 9.11 załącznika nr 4 do SIWZ

Prosimy o dopuszczenie szafki z blatem roboczym wykończonym blachą ze stali kwasoodpornej w której wysokość blatu roboczego wynosi 120cm, szafka w poniższej konfiguracji:

- górna szuflada z przygotowaniem do montażu drukarki systemu SWDPRM;

- dwie szuflady z systemem umożliwiającym segregację przewożonego w nich wyposażenia;
- wbudowany pojemnik na zużyte igły,
- wysuwany kosz na śmieci,
- termobox – elektryczny ogrzewacz płynów infuzyjnych z płynną regulacją temperatury, poj. 15l;
- miejsce i system mocowania plecaka ratunkowego z dostępem zarówno z zewnątrz jak i z wewnątrz przedziału medycznego,

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szafkę z blatem roboczym wykończonym blachą ze stali kwasoodpornej w której wysokość blatu roboczego wynosi 120cm w zaproponowanej w zapytaniu konfiguracji.

Pytanie nr 20 - Dotyczy punktu IX ppkt 9.12 załącznika nr 4 do SIWZ

Prosimy o dopuszczenie szuflady do podgrzewania płynów infuzyjnych z wbudowanym wyświetlaczem oraz płynną regulacją temperatury w zakresie 18-36°C.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 21

Po przeanalizowaniu wymogów dotyczących urządzeń SWDPRM, opis tabletu może wskazywać na urządzenie, które nie istnieje w rzeczywistości. Problematyczne jest spełnienie norm odporności na czynniki fizyczne w tym uderzenia i wodę IP67, IK09

W związku z tym pragniemy zapytać, czy zaakceptują Państwo tablet z IP65?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tablet z IP65.

Pytanie nr 22

Proszę o rezygnację z wymogu spełnienia przez tablet normy IK09(upadek młotka o wadze 5 kg z wysokości 20 cm) w zamian za spełnienie przez tablet normy MIL-STD 810G 516.6 Procedura IV.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tablet normy MIL-STD 810G 516.6 Procedura IV.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

z up. Dyrektora
Pogotowia Ratunkowego
we Wrocławiu

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Organizacyjnych
Pogotowia Ratunkowego
we Wrocławiu

Anna Koniec